
UBND TỈNH NINH BÌNH  

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số:          /QĐ-SNN Ninh Bình, ngày       tháng  8  năm 2023 
 

 
QUYẾT ĐỊNH 

V/v kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử của 

Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Bình  
 

GIÁM ĐỐC SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT TỈNH NINH BÌNH 

 

Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13/6/2011 của Chính phủ quy định 

về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên Trang thông tin điện tử 

hoặc Cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;  

Căn cứ Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của Chính phủ về quản 

lý, sử dụng, cung cấp dịch vụ Internet và thông tin trên mạng;  

Căn cứ Nghị định số 27/2018/NĐ-CP ngày 01/3/2018 của Chính phủ về sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 72/2013/NĐ-CP ngày 15/7/2013 của 

Chính phủ về quản lý, sử dụng, cung cấp dịch vụ Internet và thông tin trên mạng; 

Căn cứ Quyết định số 37/2015/QĐ-UBND ngày 28/12/2015 của UBND tỉnh 

Ninh Bình về ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn, cơ cấu tổ chức 

của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Bình; Quyết định số 

44/2021/QĐ-UBND ngày 19/8/2021 của UBND tỉnh Ninh Bình về ban hành quy định cơ 

cấu tổ chức của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tỉnh Ninh Bình; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ Sở Nông nghiệp và PTNT. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập Trang thông tin điện tử của Sở Nông nghiệp 

và Phát triển nông thôn Ninh Bình (gọi tắt là Ban biên tập) gồm các ông, bà có tên 

sau:  

1. Trưởng Ban: Ông Nguyễn Thanh Bình, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và 

PTNT Ninh Bình;     

2. Các Phó trưởng Ban:  

- Ông Bùi Xuân Thư, Chánh Văn phòng Sở;    

- Bà Nguyễn Thị Dịu, Phó Giám đốc Trung tâm Khuyến nông, khuyến lâm, 

khuyến ngư.               

3. Bộ phận thường trực: 

- Bà Nguyễn Thị Thu Hoài, Phó Chánh văn phòng Sở; 

- Bà Đinh Thị Hồng Liên, Trưởng phòng Tuyên truyền - Huấn luyện, Trung 

tâm Khuyến nông, khuyến lâm, khuyến ngư; 



2 
 

 
 

- Bà Nguyễn Thị Hồng, Phó trưởng phòng Tuyên truyền - Huấn luyện, Trung 

tâm Khuyến nông, khuyến lâm, khuyến ngư; 

- Ông Nguyễn Đình Tân, viên chức Trung tâm Khuyến nông, khuyến lâm, 

khuyến ngư. 

- Bà Trương Lan Hương, viên chức Trung tâm Khuyến nông, khuyến lâm, 

khuyến ngư. 

4. Các ủy viên:           

- Ông Lê Quốc Việt, Trưởng Phòng Tổ chức Cán bộ Sở;  

- Ông Phạm Năng An, Trưởng Phòng Nghiệp vụ Tổng hợp Sở; 

- Ông Nguyễn Văn Tuyên, Chánh Thanh tra Sở; 

- Ông Đinh Vũ Trường Giang, Trưởng Phòng Quản lý xây dựng công trình Sở; 

- Ông Phạm Hồng Sơn, Trưởng Phòng Kế hoạch Tài chính Sở; 

- Ông Lâm Tuấn, Chi cục trưởng Chi cục Thủy lợi; 

- Ông Tạ Văn Giáp, Chi cục trưởng Chi cục Thủy sản; 

- Ông Phạm Văn Trung, Chi cục trưởng Chi cục Phát triển nông thôn; 

- Ông Nguyễn Văn Dương, Chi cục trưởng Chi cục Kiểm lâm; 

- Ông Nguyễn Tiến Mạnh, Chi cục trưởng Chi cục Chăn nuôi và Thú y; 

- Ông Vũ Khắc Hiếu, Chi cục trưởng Chi cục Trồng trọt và Bảo vệ thực vật; 

- Ông Lê Hồng Sinh, Chi cục trưởng Chi cục QLCL Nông lâm sản và Thủy sản; 

- Ông Trịnh Quang Đông, Giám đốc Trung tâm nước sạch và VSMTNT; 

- Ông Nguyễn Hữu Dũng, Giám đốc Trung tâm Nông nghiệp công nghệ cao 

và Xúc tiến thương mại; 

- Ông Bùi Minh Thanh, Giám đốc Trung tâm TVXDNN và PTNT; 

- Ông Tô Văn Vượng, Giám đốc BQL Công viên ĐVHD Quốc gia tại tỉnh 

Ninh Bình; 

- Bà Nguyễn Thị Giang, Chuyên viên Chi cục Quản lý chất lượng Nông lâm 

sản và Thủy sản, biệt phái Văn phòng Điều phối nông thôn mới tỉnh. 

Điều 2. Nhiệm vụ Ban biên tập:  

1. Trưởng Ban:  

+ Chịu trách nhiệm trước Giám đốc Sở về chất lượng, nội dung, tính hiệu quả 

hoạt động của Trang thông tin điện tử. 

 + Quản lý, điều hành các hoạt động chung của Trang thông tin điện tử Sở, ký 

duyệt thanh toán chế độ nhuận bút, thù lao Ban biên tập; Điều hành hoạt động của 



3 
 

 
 

Ban biên tập tuân thủ các quy định của Nhà nước về quản lý thông tin trên mạng 

Internet, các quy định khác của pháp luật có liên quan. 

2. Phó trưởng Ban:  

+ Theo dõi, quản lý các nội dung đăng tải trên Trang thông tin điện tử theo quy 

định của Pháp luật và quy chế hoạt động của Trang thông tin điện tử Sở. 

+ Tham mưu cho Trưởng ban biên tập kế hoạch, dự kiến kinh phí hoạt động 

Trang thông tin điện tử Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn Ninh Bình theo các 

mục tiêu, nhiệm vụ, nội dung chương trình phát triển của Sở;  

3. Bộ phận thường trực:  

+ Tiếp nhận, cập nhật tin, bài, ảnh, video lên Trang thông tin điện tử của Sở  

khi đã được cấp thẩm quyền phê duyệt.  

+ Tham dự và đưa tin các sự kiện do Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn 

chủ trì. Định kỳ tổng hợp số lượng tin, bài, ảnh, video, chế độ nhuận bút, thù lao 

Ban biên tập đề xuất Trưởng Ban biên tập phê duyệt.  

- Các ủy viên Ban biên tập: Kiểm duyệt các nội dung (tin, ảnh, bài, video) do 

các cá nhân trong đơn vị phụ trách trước khi gửi cho Bộ phận thường trực đăng tải 

lên Trang thông tin điện tử của Sở.  

- Ban biên tập làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và theo sự phân công của 

Trưởng Ban biên tập. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 559/QĐ-SNN ngày 13/10/2021 của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát 

triển nông thôn. 

Điều 4. Trưởng phòng Tổ chức Cán bộ, Chánh Văn phòng Sở Nông nghiệp và 

Phát triển nông thôn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông, bà 

có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

 Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở Nông nghiệp và PTNT; 
- Các đơn vị trực thuộc Sở; 
- Như Điều 4; 
- Lưu: VT, TC. 
NVT 

GIÁM ĐỐC 
 

 

 

 
 Vũ Nam Tiến 

 


		2023-08-28T08:03:16+0700


		2023-08-28T09:13:57+0700


		2023-08-28T10:34:54+0700


		2023-08-28T10:34:54+0700


		2023-08-28T10:34:54+0700




